
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 11

23 Ιανουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8.984,39 
τ.μ. στη θέση «Παλιοχώρι» περιφέρειας Τοπικής Κοι−
νότητας Περιβλέπτου, Δημοτικής Ενότητας Βελε−
στίνου, του Δήμου Ρήγα Φεραίου, Ν. Μαγνησίας. . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 313 τ.μ. 
στη θέση «Λάκκωμα», Κοιλιωμένου, Δήμου Ζακύν−
θου. ............................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1149 τ.μ. 
στη θέση «Αγ. Σπυρίδωνας», Κοιλιωμένου, Δήμου 
Ζακύνθου. .............................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού Δ1(17.23 
στρ.)+Δ2(1.88 στρ.)=Δολ 19.11 στρεμμάτων στη θέση 
«Παλιό Χωριό», Λαγκαδακίων, Δήμου Ζακύνθου. . 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3174/271612 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8.984,39 τ.μ. 

στη θέση «Παλιοχώρι» περιφέρειας Τοπικής Κοινότη−
τας Περιβλέπτου, Δημοτικής Ενότητας Βελεστίνου, 
του Δήμου Ρήγα Φεραίου, Ν. Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 
του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.138/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ 7437/269590/21−12−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Κοινοτική δασική έκτα−
ση, εμβαδού οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα τεσ−
σάρων τετραγωνικών μέτρων και τριάντα εννέα εκα−
τοστών (8.984,39 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που κάηκε στις 
6−10−2012 βρίσκεται στη θέση «Παλιοχώρι» περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Περιβλέπτου, Δημοτικής Ενότητας 
Βελεστίνου, του Δήμου Ρήγα Φεραίου, απεικονίζεται με 
στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,1 στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 
1:1500, και έχει όρια: 

Ανατολικά: Έκταση δασικής μορφής
Δυτικά: Αγροτικός δρόμος και εκείθεν έκταση δασικής 

μορφής 
Βόρεια: Έκταση δασικής μορφής
Νότια: Αγροτικός δρόμος και εκείθεν αγροτικές καλ−

λιέργειες 
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή, πριν 
την πυρκαγιά της 6ης Οκτωβρίου 2012, καλύπτονταν 
από πουρνάρια και φιλύκια, πυκνότητας 20% περίπου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Βόλος, 3 Ιανουαρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ

133

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.01.29 12:30:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 135

      Αριθμ. 3058 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 313 τ.μ. 

στη θέση «Λάκκωμα», Κοιλιωμένου, Δήμου Ζακύνθου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα: 
α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
16417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
Πρωτ 3057/12−11−2012 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση αποτελούμενη 
από δάσος πεύκης εμβαδού 313 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Λάκκωμα», Κοιλιωμένου, Δήμου Ζακύνθου Νομού 
Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3...7,1 
και απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφα−
σης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/6, κλίμακας 1:1.250  
και έχει όρια: 

Ανατολικά: δάσος χαλεπίου πεύκης. Δυτικά: δάσος 
χαλεπίου πεύκης. Βόρεια: δάσος χαλεπίου πεύκης. Νό−
τια: δάσος χαλεπίου πεύκης. 

Παρατηρήσεις: − Η πυρκαγιά επεκτάθηκε σε μεγαλύ−
τερη επιφάνεια (περίπου μισού επιπλέον στρέμματος) 
χωρίς να καταστραφεί ο ανώροφος (πεύκη), και δεν 
κηρύσσεται αναδασωτέα.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη, 
ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 17−7−2012.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Νοεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 137

       Αριθμ. 3069 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1149 τ.μ. 

στη θέση «Αγ. Σπυρίδωνας», Κοιλιωμένου, Δήμου Ζα−
κύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα: α)του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 16417/ 
1180/8.7.1980 και 182447/3049/24−9−1980

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
Πρωτ. 3068/12−11−2012 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση αποτελούμενη 
από αναγεννώμενο δάσος πεύκης εμβαδού 1149 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Αγ. Σπυρίδωνας», Κοιλιωμένου, Δή−
μου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία 1,2,3...6,1 και απεικονίζεται στο συνημμένο 
της παρούσας απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 
6175/6, κλίμακας 1:1.250 και έχει όρια:

Ανατολικά: αναγεννώμενο πευκοδάσος. Δυτικά: ανα−
γεννώμενο πευκοδάσος, Βόρεια: επαρχιακός δρόμος 
Κοιλιωμένου−Μαχαιράδου, Νότια: αναγεννώμενο πευ−
κοδάσος. 

Παρατηρήσεις: −
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αναγεννόμενο 
πευκοδάσος, ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 12−8−2012.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Νοεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 139

       Αριθμ. 3156 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού Δ1(17.23 

στρ.)+Δ2(1.88 στρ.)=Δολ 19.11 στρεμμάτων στη θέση 
«Παλιό Χωριό», Λαγκαδακίων, Δήμου Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 16417/ 
1180/8.7.1980 και 182447/3049/24−9−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
Πρωτ. 3155/14−11−2012 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση αποτελούμενη 
από δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων εμβαδού Δ1(17.23 
στρ.)+Δ2(1.88 στρ.)=Δολ 19.11 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Παλιό Χωριό», Λαγκαδακίων, Δήμου Ζακύνθου 
Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
Δ1(1,2,3,...23,1) και Δ2(24,25...35,24) και απεικονίζεται στο 
συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα πινα−
κίδας ΓΥΣ 6175/4, κλίμακας 1:5.000 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δ1: δασική έκταση και Δ2: δάσος αείφυλ−
λων πλατύφυλλων, Δυτικά: Δ1: δασικός δρόμος και Δ2: 
μη δασική έκταση, Βόρεια: Δ1: δασική έκταση και Δ2: 
δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων, Νότια: Δ1: δασικός δρό−
μος και μη δασική έκταση και Δ2: μη δασική έκταση. 

Παρατηρήσεις: − Μέρος του τμήματος Δ1 είχε ξανακαεί 
και έχει κηρυχθεί αναδασωτέο (ΦΕΚ 127/Δ΄/2010).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφεί−
σας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, σπάρτο, ασφαλαχτός), 
ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 27−8−2012.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Νοεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000112301130008*


